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Remissvar över Promemoria KN2025/01529 Skyddet genom 

nationell fridlysning anpassas till arternas skyddsbehov och 

andra angelägna intressen 

Inlandskommunerna ekonomisk förening har tagit del av Promemoria KN2025/01529 

 

Inlandskommunerna ekonomisk förening, IEF är ett kommunpolitiskt nätverk för Inlandets 

utveckling. Föreningen arbetar med frågor som kommunmedlemmarna anser betydelsefulla 

och av gemensamt intresse. Där inlandsbornas engagemang och initiativ ska stimuleras och 

tas tillvara för utvecklingen i regionen.   

• IEF ser positivt på att regeringen föreslår ett undantag som innebär att de nationella 

fridlysningsbestämmelserna inte ska gälla om det i det enskilda fallet är uppenbart att 

syftet inte är att orsaka en sådan påverkan som omfattas av förbuden. Det möjliggör 

bättre avvägningar mot andra samhällsintressen. 

 

• IEF är positiva till förslaget om en ny grund för dispens. En tydligare avvägning 

mellan skyddet av arter och samhällets behov av utveckling skapar mer förutsebarhet 

och flexibilitet. Det skulle innebära att viktig samhällsutveckling kan genomföras 

samtidigt som viktiga naturvärden beaktas.  

 

• IEF ser även positivt på att det regelbundet ska göras en översyn av de nationellt 

fridlysta djur- och växtarterna. Även att skälen för nationellt fridlysta arter ska framgå. 

 

• IEF ser positivt på ett reformerat artskydd som möjliggör bättre balans mellan 

bevarandet av biologisk mångfald och samtidigt behovet av samhällsutveckling.  

 

IEF vill som synpunkter till det nya förslaget framhålla att det inte får innebära nya krångliga 

byråkratiska processer. Artskyddet måste vara förutsägbart så att artskyddets konsekvenser 

kan överblickas tidigt i kommunala planeringsprocesser. Vidare behöver artskyddet tillämpas 

på ett sätt som är rimligt i förhållande till artens status och samhällsintressen med mer 

utvecklade möjligheter till kompensationsåtgärder. 
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